

EDENORTE DOMINICANA, S.A.

29 de Julio de 2019

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: EDENORTE-CCC-CP-2019-0067

**DESCRIPCIÓN: "ADQUISICION DE HERRMIENTAS PARA EDENORTE 2019", PRIMERA CONVOCATORIA.**

Código	Descripción	Unidad	Cantidad Total	P/U S/Itbis RD\$	P/U C/Itbis RD\$	Monto Total (RD\$) Con Itbis
2010316	DISCO DE CORTE GRANDE	UNIDAD	20	200.00	236.00	4,720.00
2010319	DISCO CORTE PEQUEÑO	UNIDAD	50	81.36	96.00	4,800.00
2005582	CLAVO PARA PISTOLA FURMINANTE DE 1"	UNIDAD	50	5.17	6.10	305.00
1003889	PINZA AMPERIMETRICA DIGITAL 600V	UNIDAD	50	2,542.37	3,000.00	150,000.00
1005421	PULIDORA	UNIDAD	10	4,565.79	5,387.63	53,876.30
1005809	PINZA AMPERIMETRICA FLUKE 337	UNIDAD	19	10,000.00	11,800.00	224,200.00
1006354	CAJA D/HERRAMIENTA	UNIDAD	31	1,698.00	2,003.64	62,112.84
1006371	CINTA P/ALAMBRAR	UNIDAD	13	891.63	1,052.12	13,677.56
1006546	DESTORNILLADOR PLANO AISLADO 3/8"X8"	UNIDAD	60	487.29	575.00	34,500.00
1006730	JUEGO D/CUBO 6-32MM	JUEGO	22	5,786.40	6,827.95	150,214.90
1006735	JUEGO DESTORNILLADOR 1000V	JUEGO	22	1,140.57	1,345.87	29,609.14
1006743	JUEGO DE LLAVE ALLEN 1/16" A 3/4"	JUEGO	57	1,189.00	1,403.02	79,972.14
1006745	JUEGO LLAVE COMBINADA 10 X 32 MM	JUEGO	24	2,340.04	2,761.25	66,270.00
1006748	JUEGO LLAVE ESPAÑOLA 10 X 24MM	JUEGO	12	2,355.79	2,779.83	33,357.96
1006770	LLAVE AJUSTABLE 12"	UNIDAD	60	315.82	372.67	22,360.20
1006892	REMACHADORA	UNIDAD	10	294.09	347.03	3,470.30
1006918	SET D/DESTORNILLADOR	UNIDAD	12	398.40	470.11	5,641.32
1007016	TIJERA P/CORTE CABLE ACERO 24"	UNIDAD	3	1,181.52	1,394.19	4,182.57
1007114	ZUNCHADORA PARA FLEJE	UNIDAD	15	1,890.81	2,231.15	33,467.25
1007305	CINTA METRICA 8MTS	UNIDAD	34	304.24	359.00	12,206.00
1007500	CIZALLA DE CORTE ASILADA	UNIDAD	11	1,806.36	2,131.50	23,446.50
1007504	LLAVE DE TORQUE	UNIDAD	5	4,237.29	5,000.00	25,000.00
1007692	COMPRESOR DE TERMINAL CT-150/HD150S	UNIDAD	2	5,621.68	6,633.58	13,267.16
1007716	LLAVE ANGULAR 1/2"X 3/8"	UNIDAD	250	75.41	88.98	22,245.00
1007771	DESTORNILLADOR PLANO 3/16 X 10	UNIDAD	12	100.64	118.75	1,425.00
1008139	CORTADOR P/CABLE DE MANO	UNIDAD	7	9,098.86	10,736.66	75,156.62
1008789	JUEGO EXPANCIADORES PARA TUBERIAS	JUEGO	5	745.76	880.00	4,400.00
1009335	BARRENA MULTI MATERIALES 3/16"X 31/2	UNIDAD	24	54.15	63.90	1,533.60
1013574	PELADORA DE CABLE ENGOMADO	UNIDAD	6	4,347.46	5,130.00	30,780.00
2007377	LLAVE ANGULAR 3/8 X 3/8"	UNIDAD	250	79.00	93.22	23,305.00
2009244	KIT HERRAMIENTA DE RED	JUEGO	3	4,510.00	5,321.80	15,965.40
2012277	CIZALLA MANUAL PARA CORTE DE METALES	UNIDAD	15	1,673.73	1,975.00	29,625.00
					<b>TOTAL RD\$</b>	<b>1,255,092.76</b>

**PRESUPUESTO: UN MILLON DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL NOVENTA Y DOS PESOS DOMINICANOS CON 76/100 (\$RD1,255,092.76), IMPUESTOS INCLUIDOS**

Alejandro Toribio  
Gerente de Compras



---

**Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones**